
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van het Uitwerkingsbesluit parkeerverordening 

Amsterdam in verband met enkele wijzigingen ten opzichte van het in 

december vastgestelde Uitwerkingsbesluit parkeerverordening Amsterdam 

(Wijziging Uitwerkingsbesluit parkeerverordening) 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 160, eerste lid, onder a en e, van de Gemeentewet en de artikelen 4 en 5 van de Parkeer- 

verordening 2013, 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Uitwerkingsbesluit Parkeerverordening Amsterdam, versie 1 januari 2022, als volgt te wijzigen: 

a. In artikel 3.6 wordt het vergunningenplafond van vergunninggebied West-10.1 gewijzigd van 115 

naar 165; 

b. In artikel 3. 7 wordt het vergunningenplafond van vergunninggebied Zuid-4.1 gewijzigd van 40.009 

naar 4.009; 

c. Artikel 7 (Bedrijfsvergunning), vierde lid onder a komt als volgt te luiden: 

a. deelvergunninggebieden Oost-8b en Oost-8c; 

d. Artikel 7 (Bedrijfsvergunning), vijfde lid, komt als volgt te luiden: 

5. Het aantal te verlenen bedrijfsvergunningen en milieuparkeervergunningen voor bedrijven 

bedraagt maximaal één per tweeënhalf medewerkers in: 

a. vergunninggebieden Oost 14 en 15; 

b. vergunninggebied Zuid 1 (Bedrijventerrein Schinkel); 

c. deelvergunninggebied West-12a (Sloterdijk I). 

e. In artikel 7 (Bedrijfsvergunning), komt het zesde lid te vervallen met vernummering van de leden 

7 tot en met 12 naar 6 tot en met 11; 

f. Artikel 7, negende lid (na vernummering), komt als volgt te luiden: 

9. In afwijking van leden 1 tot en met 8 bedraagt het aantal te verlenen bedrijfsvergunningen 

nul per bedrijf in vergunninggebieden waar het vergunningenplafond op nul is gesteld; 

g. In de Bijlage bij artikel 2: Vergunninggebieden, deelvergunninggebieden en overloopgebieden 

wordt onder 6.3 (West-3) een nieuw nulplafond opgenomen onder 3.3: - Het nieuwbouwproject 

(thans parkeerterrein) op het perceel achter het voormalige Elseviergebouw met alle toekomstige 

adressen, alsmede de naastgelegen adressen Krelis Louwenstraat 1, 3 en 5 en Sara Burgerhartstraat 

19 en 21 met alle toevoegingen. 

Artikel II   
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 maart 2022. 

Artikel III   
Deze regeling wordt aangehaald als Wijziging Uitwerkingsbesluit Amsterdam 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 februari 2022. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 77359 

GEMEENTEBLAD 22 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 77359 22 februari 2022 1 


